Госуларственное бюджетное общеобразовательное учреждешие
Ненецкого автоIIомного округа

<<Средняя школа п. Харута>>

прикАз

от З0.08.2024 Jllb 145е

<<О введении электронных дневников и электронного журнала успеваемости)>

В соответствии с Постановлением Администрации Ненецкого tштономного округа
от З0 декабря 2016 года Ns 421-п <О госуларственной информационной системе
Ненецкого автономного округа кЭлектронное образование), Приказом,Щепартамента
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 10 мая2017 года Ns
29 (О внедрении системы электронных дневников и электронньж журналов

успеваемости).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять учет результатов освоения обучающимися образовательных программ
путем использования электронных дневников и электронных журналов успеваемости
(эж).

2. Использовать ЭЖ для учета всех видов урочной и внеурочной деятельности, в том
числе занятий отделений дополнительного образования и групп продJIенного дня.

3. Утверлить положение о журн€ше успеваемости (классном журн€lле) ГБОУ НАО (СШ
п.Харуто (приложение).

4. Назначить заместителя директорq Та-пееву М.В., учитеJuI русского языка и
литературы Алышову Р.А. администратораN,Iи электронного журнала.

5. Возложить следующие обязанности по работе с ЭЖ на работников ГБОУ НАО (СШ
п.Харута>

5.1. Администратор ЭЖ:

. отвечает за бесперебойную работу электронного журнаJIа;

. вьцает пользователям реквизиты доступа;
о ведет базу данных пользователей и статистику журнаJIа;
. осуществляет взаимодействие с технической поддержкой в случае неполадок;
о €жен€дельно создает резервные копии Эж на двух внешних носителях;
. ежемесячно архивирует данные ЭЖ на двух внешних носитеJuIх;
. формирует отчеты о работе в электронном журнt}ле

5.2. Учителя-предметники:

. вносят информацию о датах занятий, темах, отсутствии учеников;

. выставJLяют текущие оценки;

. зtlписывают домашние задания;

. выстЕlвJIяют оценки за письменные работы;

. выставJIяют оценки в рамках промежуточной и итоговой аттестаций

5.З. Классные руководители:

о ведут списки класса и учебньгх групп;
. заполняют ршдел с лиtIными данными учеников;
. проверяют ЕжтуtIльность личньIх данньж в теченио года;
. проводят первичные консультации дJIя учеников и родителей по работе с ЭЖ.

5.4. Заместитель директора Тшlеева М.В.:

. контролирует своевременность выставления оценок, учета посещаемости
заполненЕя домtlшних з4даний;

. проверяет соответствие домЕtшних заданий требованиям основной
общеобразовательной програir,tмы;

. ведет учет пропущенньIх и заN,Iененньгх уроков;
о ведет табель учета рабочего времени педагогов

6. Пользователи электронных дневников и электронного журнала несут
ответственность за дискредитацию своих учетньгх данньж для входа в электронньй
дневник и электронный rrryрнал в соответствии с законодательством Российской
Федерации о защите персонЕrльных данных.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.Щиректор С.Н. Сидорова

С приказом ознакомлены:

Зшлеститель директора

А,щ,tинистратор

М.В. Талеева

Аышова Р.А.
ксцl п. ХарУТа>>,

гБоу нАо

830aпл